39 Nec refert, quod quando causam apposuit, præceptum auditionis Missie non erubet; licet enim tunc præceptum non urget ad exercendum actum, obligabit tamen ad non penitendum in impedimentum exercendi illum pro tempore debito; hoc enim præcepto non solum ipsa audito Missie precipitat, sed etiam apponitur causa impeditiva ipsius; sicut præceptum non occidit neque homicidium caufam. Nec etiam refert, quod dormiens exercetur a somno, & Misam audiat, quia hoc est omnino per accidens, nec id collit, quia in�e periculo omissionis probabili se expoferit, eiopio quod causa apposuit. Ad fundamentum autem oppositum sententia, quod omisso præcepti tunc fons est, quando præceptum obligat, in causa vero posito præceptum obligat tempore, quo quis dormit, vel ebris est, jam respondunt ibi qu. cit. art. 2. ab initio, præceptum non obligare ad actionem non voluntariam, & ita ad nihil obligare tempore somni, vel ebrietatis in sensu compositeo, in sensu diviso obligare præceptum ad aliqui libere faciendum, vel non faciendum, hoc, vel illico tempore; qui igitur dicitur libere, & prævidens talen causa, tunc peccatum pro omisso, vel commissione, non autem tempore, quandoque sequitur. Præterea certum est, ad eis differunt peccata mortalia, & veniales non ex eo defundendum esse, ut quidam Heretici dixerint, quod peccata omnium prædestinorum, aut fidicium venialis sint; & ita etiam statutum est in Concil. Tri. tent. fess. 6. can. 33. damnatum est.

39 Secundo, convenientes Doctores, peccatum mortale duplex est, aliud est mortale ex genere suo, aliud ex accidente. Mortale ex genere suo est, quod per se sedet charitatem Dei, vel proximum quo ad personam, res aut iura, vel nos ipsos graviter corrumpt; unde peccata omnia contra virtutes Theologicas mortalita sunt ex genere suo, quia Deum offendit, & aliqui ejus interno bono nocent, verbi gratia, veracitatis, misericordiae, & caritatis item fere omnia, quae sunt contra Decalogi precepta, quia quae contra tria prima præcepta committuntur, non sunt similiter Deitatis, scientiarum, omnipotentis divinae, ejusque honori externo, vel interno, que vero contra relata præcepta sunt, nocent personae, bono, aut juri proximi, peccata vero illa septem, que capitalia dicuntur, aliqui Doctores afferunt non omnia esse mortalia ex genere suo, de quo infra suo loco dicimus, cum de his peccatis capitalibus in specie agimus. Peccatum autem mortale ex accidente dicitur, cum actus aliquis venialis, aut etiam ex genere suo indifferens, sit per accidens

mor.